



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 23 » апреля 20 18 г.

№ 141-пп

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 11 января 2011 года № 2-пп**

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти области, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, а также в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 11 января 2011 года № 2-пп «О Стратегии развития региональной системы защиты прав потребителей в Белгородской области на 2011 – 2020 годы»:

- в пункте 3 постановления слова «начальника департамента экономического развития области – заместителя председателя Правительства области» заменить словами «заместителя Губернатора области – начальника департамента экономического развития области»;

- в Стратегию развития региональной системы защиты прав потребителей в Белгородской области на 2011 – 2020 годы (далее – Стратегия), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

абзац восемнадцатый раздела 1 Стратегии исключить;

в тексте Стратегии слова «УМВД Российской Федерации по Белгородской области» заменить словами «УМВД России по Белгородской области»;

в тексте Стратегии слова «Управление Госавтодорнадзора по Белгородской области» заменить словами «Юго-Восточное МУГАДН ЦФО территориальный отдел по Белгородской области»;

в тексте Стратегии слова «Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Микрофинансовая компания Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства»;

в третьем абзаце пункта 3.2 раздела 3 Стратегии слова «Управление Государственного автодорожного надзора по Белгородской области (далее – Управление Госавтодорнадзора по Белгородской области)» заменить словами «Юго-Восточное межрегиональное управление государственного

автодорожного надзора Центрального Федерального округа территориальный отдел автотранспортного, автодорожного надзора и контроля международных автомобильных перевозок по Белгородской области (далее – Юго-Восточное МУГАДН ЦФО территориальный отдел по Белгородской области));

в третьем абзаце пункта 3.3 раздела 3 Стратегии слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта, жилищно-коммунального хозяйства (далее – департамент ЖКХ области)»;

в третьем абзаце пункта 3.4 раздела 3 Стратегии слова «строительства, транспорта и жилищно – коммунального хозяйства (далее – департамент строительства, транспорта и ЖКХ области)» заменить словами «строительства и транспорта, ЖКХ», слова «агропромышленного комплекса (далее – департамент АПК области) области» заменить словами «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды (далее – департамент АПК области) области» соответственно;

в третьем абзаце пункта 3.5 раздела 3 Стратегии слова «строительства, транспорта и ЖКХ» заменить словами «строительства и транспорта, ЖКХ»;

третий абзац пункта 3.6 раздела 3 Стратегии исключить;

в третьем абзаце пункта 3.7 раздела 3 Стратегии слова «Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Белгородской области» (далее – ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Белгородской области)» заменить словами «Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Белгородской области» (далее – ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Белгородской области)»;

- в план первоочередных мероприятий по реализации Стратегии развития региональной системы защиты прав потребителей в Белгородской области на 2011 – 2020 годы (далее – План), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

в тексте Плана слова «УМВД Российской Федерации по Белгородской области» заменить словами «УМВД России по Белгородской области»;

в тексте Плана слова «Управление Госавтодорнадзора по Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «Юго-Восточное межрегиональное управление государственного автодорожного надзора Центрального Федерального округа территориальный отдел автотранспортного, автодорожного надзора и контроля международных автомобильных перевозок по Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Плана слова «областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства», «Белгородский фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Микрофинансовая компания Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства»;

в пункте 3.8 раздела III Плана слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта, ЖКХ»;

в пункте 4.2 раздела IV Плана слова «департамент агропромышленного комплекса области» заменить словами «департамент АПК области»;

в пункте 4.3 раздела IV Плана слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта, ЖКХ»;

в пунктах 5.2, 5.3 раздела V Плана слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта, ЖКХ»;

в пункте 5.5 раздела V Плана слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта»;

в пункте 5.6 раздела V Плана слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта, ЖКХ»;

раздел V Плана дополнить пунктами 5.20 – 5.23 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в подпунктах 7.9.4, 7.9.6 пункта 7.9 раздела VII Плана слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «строительства и транспорта»;

в подпункте 7.9.8 пункта 7.9 раздела VII Плана слова «Департамент строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «Департамент ЖКХ области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е. Савченко

Приложение
к постановлению Правительства
Белгородской области
от 23 апреля 2018 года
№ 141-ПП

**План первоочередных мероприятий
по реализации Стратегии развития региональной системы защиты прав потребителей в Белгородской области
на 2011 – 2020 годы**

№ п/п	Название мероприятия	Основные исполнители и участники	Срок исполнения	Целевой показатель оценки	Источники финансирования
1	2	3	4	5	6
Раздел V. Меры по развитию саморегулирования потребительского рынка путем повышения потребительской активности населения и культуры потребления товаров и услуг					
5.20.	Оказание консультационной помощи социально уязвимым группам населения по вопросам потребительского законодательства на базе учебных заведений, библиотечных учреждений, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ).	Управление Роспотребнадзора по Белгородской области; департамент здравоохранения и социальной защиты населения области; департамент строительства и транспорта области; департамент жилищно-коммунального хозяйства области; департамент образования области;	2018-2020 годы	количество мероприятий	за счет основной деятельности

№ п/п	Название мероприятия	Основные исполнители и участники	Срок исполнения	Целевой показатель оценки	Источники финансирования
1	2	3	4	5	6
		органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов			
5.21.	Проведение в рамках празднования Международного дня пожилого человека на базе общеобразовательных учреждений Белгородской области занятий с социально уязвимыми группами населения по курсу «Защита прав потребителей»	Управление Роспотребнадзора по Белгородской области; департамент здравоохранения и социальной защиты населения области; департамент образования области	2018-2020 годы	повышение правовой грамотности пожилых людей в сфере защиты прав потребителей	за счет основной деятельности
5.22.	Разработка, тиражирование и распространение брошюр, памяток по вопросам защиты прав потребителей для социально уязвимых групп населения	Управление Роспотребнадзора по Белгородской области; департамент здравоохранения и социальной защиты населения области	2018-2020 годы	повышение правовой грамотности пожилых людей в сфере защиты прав потребителей	за счет основной деятельности
5.23.	Проведение тематических информационных акций, направленных на популяризацию органов и организаций, входящих в систему защиты прав потребителей	Департамент экономического развития области во взаимодействии с: - управлением Роспотребнадзора по	2018-2020 годы	количество проведенных мероприятий	за счет основной деятельности

№ п/п	Название мероприятия	Основные исполнители и участники	Срок исполнения	Целевой показатель оценки	Источники финансирования
1	2	3	4	5	6
		Белгородской области; - департаментом здравоохранения и социальной защиты населения области; - департаментом строительства и транспорта области; - департаментом жилищно-коммунального хозяйства области; - департаментом образования области; - органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов			

